2021年 9月30日

各 位

会 社 名 ホクシン株式会社

代表者名 代表取締役社長 入野 哲朗

     （コード：7897 東証第一部）

問合せ先 執行役員企画室長 廣田 昌俊

     （TEL．072－438－0141）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

記

当社は、2021年9月30日開催の取締役会において、2022年 1月1日を効力発生日として、当社の完全子会

社であるＣ＆Ｈ株式会社（以下、Ｃ＆Ｈ）を吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。なお、本吸収合併は完全子会社を対象とする簡易合併・略式合併であるため、開示事項・内容

を一部省略して開示しております。

１．本吸収合併の目的

 当社は、ＭＤＦを販売するＣ＆Ｈを合併することにより、当社における経営資源の集約化及び業務効率の向

上を図ってまいります。

２．本吸収合併の要旨

 （１）合併の日程

    2021年9月30日  合併決議取締役会

    2021年9月30日  合併契約締結

    2022年1月1日  合併予定日（効力発生日）

 （２）合併方式

     当社を存続会社、Ｃ＆Ｈを消滅会社とする吸収合併方式です。なお、本合併は、当社においては会

社法第796条第2項に規定する簡易合併に該当し、Ｃ＆Ｈにおいては同法784条第1項に規定する略

式合併に該当するため、いずれも吸収合併契約承認の株主総会の決議を経ずに行います。

 （３）合併に係る割当の内容

     Ｃ＆Ｈは当社の完全子会社であるため、本合併に際して、新株式の発行及び金銭等の割当はありま

せん。

 （４）消滅会社の新株予約権及び新株予約券付社債に関する取扱い

     該当事項はございません。

３．合併当時会社の概要（2021年 3月31日現在）

存続会社（当社） 消滅会社（Ｃ＆Ｈ株式会社）

（１）名称 ホクシン株式会社 Ｃ＆Ｈ株式会社

（２）所在地 大阪府岸和田市木材町17番地2 大阪府岸和田市木材町17番地2

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 入野 哲朗 代表取締役社長 入野 哲朗

（４）事業内容 ＭＤＦの製造・仕入 ＭＤＦの販売

（５）資本金 2,343百万円 100百万円

（６）設立年月日 1950年 6月21日 2004年 4月1日

（７）発行済株式数 28,373,005株 2,000株

（８）決算期 3月31日 3月31日

（９）大株主及び株主比率 兼松㈱        26.53％

大建工業㈱      14.91％

永大産業㈱       3.53％

ホクシン取引先持株会  3.21％

日本マスタートラスト信託銀行㈱（信

託口）         2.61％

ホクシン株式会社 100％

（１０）直前事業年度の経営成績及び財政状態

決算期 2021年 3月期（連結） 2021年 3月期（単独）

純資産 5,251百万円 140百万円

総資産 12,678百万円 1,650百万円

1株当たり純資産 185.21円 70,093円

売上高 9,106百万円 9,281百万円

営業利益 129百万円 14百万円

経常利益 228百万円 14百万円

当期純利益 173百万円 8百万円

1株当たり当期純利益 6.13円 4,071円

４．合併後の当社の状況

   本吸収合併により、当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期について

は、変更はありません。

５．今後の見通し

   本吸収合併は、100％連結子会社との合併であり、また、消滅会社の売上高の 99.9％は当社との取引で

あるため、当期の連結業績及び個別業績に与える影響は軽微なものと見込んでおります。当期の業績予想

については本日開示しております「2022 年 3 月期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

   なお、本吸収合併に伴い、2022年3月期第4四半期より連結決算から単体決算に移行することを見込ん

でおります。

  以上